1
[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.04.2024     							                               № 189
г. Череповец

О внесении изменений в постановление администрации района
от 15.07.2016 № 1053 «Об утверждении Порядка Принятия
решения о признании безнадежной к взысканию задолженности
по платежам в бюджет»

В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации
от 06.05.2016г. № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок Принятия решения о признании безнадежной
к взысканию задолженности по платежам в бюджет, утвержденный постановлением администрации Череповецкого муниципального района
от 15.07.2016 № 1053, следующие изменения:
1.1. пункт 3 дополнить подпунктом 3.8 следующего содержания:
«3.8. исключения юридического лица по решению регистрирующего органа из единого государственного реестра юридических лиц, и наличия ранее вынесенного судебным приставов - исполнителем постановления об окончании исполнительного производства в связи с возвращением взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или пунктом 4 части 1 статьи 46 Федерального закона № 229-ФЗ, в части задолженности по платежам в бюджет, не погашенной по причине недостаточности имущества организации и невозможности ее погашения учредителями (участниками) указанной организации в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации. В случае признания решения регистрирующего органа об исключении юридического лица из единого государственного реестра юридических лиц в соответствии с Федеральным законом от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» недействительным, задолженность по платежам в бюджет, ранее признанная безнадежной к взысканию в соответствии с настоящим подпунктом, подлежит восстановлению в бухгалтерском (бюджетном) учете.»;
1.2. пункт 4 дополнить подпунктом 4.7 следующего содержания:
«4.7. по основанию, указанному в пункте 3.8 настоящего Порядка:
выписка из отчетности администратора доходов бюджета района об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в бюджет района;
справка администратора доходов бюджета района о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в бюджет района;
документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра юридических лиц об исключении юридического лица - плательщика в бюджет из указанного реестра по решению регистрирующего органа.»;
1.3. пункт 3.4 изложить в новой редакции:
«3.4. применения актов об амнистии или о помиловании в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или принятия судом решения, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет.»;
1.4. пункт 3.6. изложить в новой редакции:
«3.6. Неуплаченные административные штрафы признаются безнадежными к взысканию, если судьей, органом, должностным лицом, вынесшими постановление о назначении административного наказания, в случаях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, вынесено постановление о прекращении исполнения постановления о назначении административного наказания.».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации района                                               Р.Э. Маслов

Приложение
к постановлению
администрации района
от 22.04.2024 № 189

«УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации района
от 24.01.2017 № 94
(приложение 1)

Состав Комиссии по поступлению и выбытию активов
в бюджет Череповецкого муниципального района

Состав Комиссии по поступлению и выбытию активов:
Акулинин А.Н. – первый заместитель руководителя администрации района, председатель Комиссии.
Борисова С.В.- председатель Комитета имущественных отношений администрации Череповецкого муниципального района, заместитель председателя Комиссии.
Петухова Н.Л. - заместитель начальника Финансового управления  администрации Череповецкого муниципального района, заместитель председателя Комиссии.
Секретарь Комиссии по поступлению и выбытию активов                                 за муниципальное имущество:
Сироткина М.М. - инспектор отдела по администрированию платежей  Комитета имущественных отношений администрации Череповецкого муниципального района; Брагинова Н.В. - инспектор отдела по администрированию платежей Комитета имущественных отношений администрации Череповецкого муниципального района (в случае отсутствия Сироткиной М.М. на рабочем месте по причине нахождения в отпуске, командировке, временной нетрудоспособности).
Секретарь Комиссии по поступлению и выбытию активов за земельные участки:
Брагинова Н.В. - инспектор отдела по администрированию платежей  Комитета имущественных отношений администрации Череповецкого муниципального района; Сироткина М.М. - инспектор отдела по администрированию платежей Комитета имущественных отношений администрации Череповецкого муниципального района (в случае отсутствия Брагиновой Н.В. на рабочем месте по причине нахождения в отпуске, командировке, временной нетрудоспособности).

Члены Комиссии:
Проничева Е.Г.- заместитель председателя Комитета имущественных отношений, начальник отдела администрирования платежей администрации Череповецкого муниципального района;
Травникова О.В.- начальник экспертно-правового управления администрации Череповецкого муниципального района;
Белова О.В.- начальник отдела доходов и консолидированной отчетности Финансового управления администрации Череповецкого муниципального района.
image1.jpeg